
 

24060 BRUSAPORTO (BG) – PIAZZA V.VENETO – TEL. 035.6667711 – FAX 035.6667718 
COD. FISCALE e P. IVA 0072016017 

www.comune.brusaporto.bg.it 

 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

1 

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 44 del 26/11/2020 
 

C O P I A 
 

Codice Ente: 10043 
 

 
OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE CONVENZIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 
INTERCOMUNALE SERIATE LAGHI 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 18:30, presso questa 
Sede Municipale, nella sala delle adunanze consiliari, si è riunito in sessione Straordinaria in Prima 
convocazione in seduta Pubblica, il Consiglio Comunale convocato nel rispetto delle modalità e dei 
termini prescritti. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 

 
  N.     Cognome e nome           Presente   Assente   N.     Cognome e nome           Presente   Assente 
 

     1.     ROSSI ROBERTO GIUSEPPE  X 
     2.     LO MONACO ROBERTO  X 
     3.     GALIZZI MARIA CRISTINA  X 
     4.     PROMETTI STEFANIA  X 
     5.     SIGNORELLI MATTIA  X 
     6.     ROSSI GIOVANNI LUIGI  X 
     7.     ROSSI ANNALISA  X 
 

 

     8.     SETOLINI ALEX  X 
     9.     BELOTTI DARIO  X 
   10.     PREDA GIULIO  X 
   11.     PEZZOTTA JLENIA  X 
   12.     VALTELLINA CHIARA CAMILLA  X 
   13.     SALVI ALFREDO GIOVANNI  X 
 

 
ne risultano presenti n. 13 e assenti n. 0. 
 

Assume la presidenza il Signor  ROSSI ROBERTO GIUSEPPE in qualità di SINDACO 
assistito dal SEGRETARIO Signor  BUA ROSARIO. 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri 
comunali a discutere in seduta sull’argomento in oggetto. 
 
Immediatamente eseguibile  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24060 BRUSAPORTO (BG) – PIAZZA V.VENETO – TEL. 035.6667711 – FAX 035.6667718 
COD. FISCALE e P. IVA 0072016017 

www.comune.brusaporto.bg.it 

 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

2 

Il sottoscritto BUA dott. Rosario nella sua qualità di: 

- SEGRETARIO DEL COMUNE DI BRUSAPORTO, ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs 267/2000, 
esprime parere favorevole per la legittimità della proposta di deliberazione che segue per i seguenti 

motivi: la competenza è conforme al combinato - disposto di cui agli artt. 42 e 48 del T.U. 

18.08.2000 n. 267, non si ravvisa, alla luce della documentazione agli atti, alcuna violazione di 

legge. 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì, 26.11.20     Fto        BUA dott. Rosario 

 

 

 

Il sottoscritto Bua dott. Rosario nella sua qualità di: 

- RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI, SOCIO CULTURALI ED ASSISTENZIALI 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione che segue in quando la procedura si è svolta con 

regolarità e nell’osservanza delle disposizioni normative che regolano la materia. 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Addì, 26.11.20     Fto   BUA dott. Rosario 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO che:  
- Ai sensi dell’art. 14 della L.R. 7 ottobre 2016, n. 25 e dell’art. 30 del D. Lgs 

267/2000 è istituito il Sistema Bibliotecario Intercomunale Seriate Laghi il cui 

ambito territoriale, così come definito dalla deliberazione della Giunta provinciale di 

Bergamo n. 560 del 15 novembre 2001, che comprende i 63 Comuni facenti parte 

dei bacini territoriali Alto Sebino, Monte Bronzone e Basso Sebino, Seriate e Val 

Cavallina. 

- La Conferenza dei Comuni ha approvato, in data 19.03.2007, la convenzione del 

Sistema Bibliotecario Seriate Laghi, successivamente modificata in data 

03.03.2010; 

 

PRESO ATTO che tale convenzione, approvata con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 24 del 29 aprile 2010, scadrà il 31 dicembre 2020; 
 
CONSIDERATO che, per procedere alla realizzazione in forma associata delle 

attività, degli interventi, dei progetti e dei servizi, è necessario regolamentare i 
rapporti tra i Comuni afferenti al Sistema Bibliotecario Seriate Laghi; 
 
RITENUTO opportuno approvare la nuova convenzione deliberata nella 
Conferenza dei Comuni in data 04.11.2020, allegata quale parte integrante ed 
essenziale del presente atto; 



 

24060 BRUSAPORTO (BG) – PIAZZA V.VENETO – TEL. 035.6667711 – FAX 035.6667718 
COD. FISCALE e P. IVA 0072016017 

www.comune.brusaporto.bg.it 

 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

3 

 
VISTI:  
- la Legge Regionale 7 ottobre 2016, n. 25 “Politiche regionali in materia culturale – 

Riordino normativo”, in particolare l’art. 14 che disciplina i compiti dei sistemi 
bibliotecari locali per la fornitura di servizi comuni; 

- la precedente deliberazione di approvazione della Convenzione del Sistema 

Bibliotecario intercomunale Seriate Laghi n. 24 del 29/04/2010;  

- gli artt. 30, 42 e 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;  

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 12 marzo 2020 con cui il Consiglio 

comunale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2020;  

 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile competente per 
materia, ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000, sulla proposta di deliberazione;  
 
ASCOLTATO l’intervento del Sindaco Rossi R., il quale introduce il punto n. 7 
all’ordine del giorno, cedendo la parola all’assessore Galizzi M.C. per illustrare 
l’argomento. 
 
 
SENTITA la relazione illustrativa dell’assessore Galizzi, la quale spiega le 
finalità della convenzione del Sistema bibliotecario Seriate Laghi che 
regolamenta i rapporti tra tutti gli enti aderenti. Ricorda che la convenzione in 
oggetto, di durata triennale, sostituisce la precedente che andrà in scadenza 
alla fine dell’anno. Con l’approvazione della convenzione si riconferma 
l’adesione del Comune di Brusaporto, quindi della biblioteca, al Sistema 
bibliotecario. 
 
PRESO ATTO della posizione espressa dal consigliere Preda G., il quale 
manifesta voto di astensione visto che il gruppo di minoranza è sempre stato 
escluso. 
 
Atteso che la votazione espressa in forma palese per alzata di mano, ha dato il 
seguente esito: 
Consiglieri presenti n. 13, Consiglieri votanti n. 9; 
Con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 4 (Preda G., Pezzotta J., Salvi A.G., 
Valtellina C.) voti contrari n. 0;  

 

 

 

 



 

24060 BRUSAPORTO (BG) – PIAZZA V.VENETO – TEL. 035.6667711 – FAX 035.6667718 
COD. FISCALE e P. IVA 0072016017 

www.comune.brusaporto.bg.it 

 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

4 

D E L I B E R A 

 
1. Di approvare la nuova Convenzione del Sistema Bibliotecario Seriate Laghi, allegata 

sotto la lettera A).  

2. Di demandare, per quanto di competenza, al Responsabile del Settore Affari 

Generali Socio Culturali ed Assistenziali  l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 

4 (Preda G., Pezzotta J., Salvi A.G., Valtellina C.), espressi in forma palese per alzata 

di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 4° 

comma, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 



 

24060 BRUSAPORTO (BG) – PIAZZA V.VENETO – TEL. 035.6667711 – FAX 035.6667718 
COD. FISCALE e P. IVA 0072016017 

www.comune.brusaporto.bg.it 

 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

5 

Delibera di C.C. n. 44 del 26/11/2020 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to  ROSSI ROBERTO 

GIUSEPPE 

 Il Segretario 
F.to  BUA ROSARIO 

 

 
 
 
 
 
 Si certifica che questa deliberazione, è affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno  09 
dicembre 2020 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  09 dicembre 2020 al  24 
dicembre 2020, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì,  09 dicembre 2020 
 

 Il Segretario 
F.to BUA ROSARIO 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Addì,  
 

 Il Segretario 
 BUA ROSARIO 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, 
è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di dieci giorni dalla suindicata data di inizio di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, _____________ 
 

 Il Segretario 
F.to BUA ROSARIO 

 

 
 


